
به یاد شهید حججی
کاربران فضای مجازی همزمان با 
سالگرد شهادت شهید محسن  دومین 
حججی با انتشار هشتگی به نام او، یاد 
این شهید را گرامی داشتند. یکی از 
کاربران در این‌باره نوشته است: »فرازی 
از وصیت‌نامه شهید حججی خطاب به 
فرزندش: بعضی وقت‌ها دل کندن از 
یکسری چیزهای خوب سبب می‌شود یکسری چیزهای بهتر بدست 
آید. من از تو و مادرت دل کندم تا بتوانم نوکری حضرت زینب)س( 

را بدست بیاورم«.

تحریم نخل و نارنج
پس از انتشار فهرست پرفروش‌ترین 
کتاب‌های طرح تابستانه کتاب، مشخص 
شد »نخل و نارنج« نوشته وحید یامین‌پور 
با 750 نسخه فروش در جایگاه سوم قرار 
گرفته است. از آنجایی که فروش کتاب 
وحید یامین‌پور از آثار چهره‌هایی مثل 
نادر ابراهیمی و محمود دولت‌آبادی هم 
بالاتر بود، شائبه‌هایی در این زمینه ایجاد شد. وحید یامین پور در واکنش به 
حواشی در اینستاگرامش نوشته است: »مدام می‌گویند خرید دولتی و ارگانی! 
در حالی‌که خوب می‌دانند تا امروز هیچ ارگانی »هیچ« خریدی از این کتاب 
نداشته و مجموعه‌هایی مثل باغ کتاب آثار بنده را تحریم کردند و باوجود این 
تحریم‌ها و بایکوت‌ها اتفاق دیگری رقم خورد و نزدیک به 50 هزار نسخه را 

»مردم« خریداری کردند«.

ما شریک جرمیم
صادق زیباکلام در واکنش به صحبت‌های 
اخیر خاتمی در توییتر نوشته بود: »سید 
مظلوم سرانجام پس از سال‌ها انتظار، زبان 
به مذمت فراکسیون امید و آقای روحانی 
گشود. ای‌کاش پیش از پشیمانی گسترده 
رأی‌دهندگان اقدام کرده بودند«. حسین 
دهباشی هم در پاسخ به زیباکلام در توییتر 
نوشت: »مظلوم؟ اما مظلوم ظلم خویشتن! در گفت‌و‌گوی خشت خام فرمودید: »ما 
هرگز نمی‌توانیم دیگران را به عملی تشویق کرده و فردای ناکامی تنها بگوییم ما 
خودمان هم شاکی هستیم«! حالا حکایت نه فقط آقای خاتمی که من و شماست. 

راستش این است که ما قربانی نیستیم، شریک جرمیم! صمیمانه جبران کنیم«.

نیمه پنهان هاشمی
حمید رسایی که این روزها سرگرم 
انتشار هفته‌نامه »9 دی« شده است، در 
اینستاگرامش نوشت: »سومين ويژه‌نامه 
هفته‌نامه ٩دی از مجموعه جريان‌شناسی 
تاريخ معاصر با عنوان »نيمه‌پنهان 
هاشمی« اين هفته همراه با هفته‌نامه در 
مراکز فروش مطبوعات عرضه می‌شود. در 
اين ويژه‌نامه ١٩٢ صفحه‌ای نگاهي متفاوت به گفته‌ها و ناگفته‌های زندگی 
سياسی هاشمی رفسنجانی انداخته شده است. دوران طلبگی و مبارزه در قم، 
دوران دفاع مقدس، رياست جمهوری، دوران اصلاحات، دوره دولت نهم، فتنه 

٨٨، دولت اعتدال، برجام و...«.

 مجید تربت‌زاده   اینکه دقیقاً از چه زمانی و توسط 
چه کسی، خوردنِ زمین مُد شد را کسی درست 
نمی‌داند. فقط این را می‌دانیم که وقتی قرار به زمین 
خوردن باشد، با چندمعنای متفاوت روبه‌روییم. از 
»زمین خوردن«هایی که طرف، دیگر از جایش بلند 
نمی‌شود بگیرید تا پدیده‌ای که به »زمین‌خواری« 
معروف است. این مدل آخری بعید می‌دانم پیشینه 
تاریخی خاصی داشته باشد و از اسمش معلوم می‌شود 
از جمله شاهکارها و دسته گل‌هایی است که بشر در 
همین یکی دو قرن اخیر به آب داده و همچنان هم 

قرار است بدهد!
یعنی آنچه من و شما به عنوان »زمین‌خواری« 
می‌شناسیم اگرچه پیشینه و سن و سال زیادی ندارد، 
اما گویا قرار نیست جوانمرگ شده و از بین برود. به 
قول اندیشمندان و فلاسفه »زمین‌خواری« هرگز از بین 
نمی‌رود، بلکه از نسلی به نسل دیگر منتقل شده و از 

حالتی به حالت دیگر درمی‌آید!

  تعریف مبهم زمین‌خواری
برای تعریف »زمین‌خواری« اگر دست به دامن منابعی 
مثل »ویکی پدیا« یا حتی منبع و مرجع معتبرتری 
بشوید، نتیجه‌اش می‌شود این: »فرایند خریداری یا 
اجاره قطعات بزرگ زمین توسط شرکت‌های خصوصی 
و چندملیتی، دولت‌ها و افراد را زمین‌خواری می‌گویند«. 
این تعریف در همان چند کلمه اول داد می‌زند که منظور 
و مقصودش با آنچه ما در ایران به آن زمین‌خواری 
می‌گوییم، از زمین تا آسمان فرق می‌کند. تعریف 
استاندارد تأکید می‌کند هدف پدیده زمین‌خواری این 
است که مثلاً یک شرکت یا سازمان، زمین‌های بایر 
یا متعلق به منابع طبیعی را برای استفاده در بخش 
صنایع کشاورزی، تولید عمده محصولات غذایی یا تولید 
سوخت‌های زیستی، به شکلی در اختیار می‌گیرد و مال 
خود می‌کند. تعریف نسخه ایرانی شده زمین‌خواری هم 
می‌شود این: »تصرف اراضی شامل دولتی و شخصی از 
سوی اشخاص یا سازمان‌ها را گویند... زمین‌خواران از 
نفوذ و روابط خود در دستگاه‌های مختلف اداری و یا از 
خلأهای قانونی سوءاستفاده کرده و گاه با جعل اسناد 
و مدارک، زمین‌های زیادی را هاپولی می‌کنند«! البته 
جالب است بدانید که این تعریف، غیررسمی و حتی 
غیرعلمی و کار رسانه‌ها و دست‌اندرکارانش است. یعنی 

متأسفانه هنوز کارشناسان و قانون‌گذاران، این پدیده 
را درست تعریف نکرده‌اند. قسمت بدتر ماجرا هم این 
است که هنوز هیچ قانونی، چیزی به نام زمین‌خواری 
را به عنوان جُرم نمی‌شناسد! دلیلش هم این است 
که در دوران معاصر )مثلا50ً سال اخیر( به دلیل 
سوءاستفاده‌ها و کلاهبرداری‌های فراوان، این پدیده 
مورد شناسایی جدی قرار گرفته و در بدترین حالتش، 
کلاهبرداری تلقی می‌شود نه یک جرم مستقل که 

برایش مجازات خاص در نظر گرفته شده باشد.

  قانون چه می‌گوید؟
اگر همین امروز درباره زمین‌خواری از مردم و مسئولان 
نظرسنجی کنید، بدون استثنا همه آن‌ها به ضرورت 
مبارزه با این پدیده و جُرم بودن آن تأکید می‌کنند. 
با وجود این هم‌رأیی و هم‌نظری همگانی، اما پدیده 
زمین‌خواری در ایران نه تنها از بین نرفته و نمی‌رود 
بلکه هر سال با شیوه‌های به روز شده و نو ادامه پیدا 
می‌کند. این در حالی است که اگرچه در قانون از پدیده 
زمین‌خواری نام برده نشده، اما ماده 690 قانون مجازات 
اسامی می‌گوید: »هر کس به وسیله صحنه‌سازی از 
قبیل پی‌کنی، دیوارکشی، تغییر حد فاصل، امحای مرز، 
کرت‌بندی، نهرکشی، حفر چاه و... در جنگل‌ها و مراتع 
ملی شده، کوهستان‌ها، باغ‌ها، قلمستان‌ها، ‌منابع آب، 
چشمه‌سارها، انهار طبیعی و پارک‌های ملی، اراضی 
موات و بایر و سایر ‌اراضی و... مبادرت نماید... یا‌ اقدام 
به هر گونه تجاوز و تصرف عدوانی یا ایجاد مزاحمت 
یا ممانعت از حق در موارد مذکور نماید، به مجازات 
یک ماه تا یک سال حبس محکوم می‌شود«. شیوه‌های 
زمین‌خواری امروزی در کشور ما گویا آن قدر پیچیده 
است که نه قانون مجازات سال 1310 و نه ماده 690 

قانون مجازات اسلامی هیچ‌کدام حریف آن نمی‌شوند.

  ماسه خواری!
اینکه از پیچیدگی »زمین‌خواری« در ایران حرف زدیم 
معنی‌اش این نیست این پدیده، غول شاخدار و یا 
موجود ناشناخته‌ای است که در شرایط عادی و با چشم 
غیرمسلح دیده نمی‌شود. پیچیدگی زمین‌خواری ایرانی، 
محصول پیچیدگی و ابهام‌های قانونی و همچنین 
زیرکی و زبلی زمین‌خواران امروزی است. بنابراین 
شما گاه آن را در قالب »جنگل‌خواری« می‌بینید، گاه 

»دریاخواری« و گاهی هم » ساحل خواری«. انواع این 
زمین‌خواران هم می‌توانند اشخاص حقیقی باشند که 
پشت سر شخصیت‌ها و شرکت‌های حقوقی پنهان 
شده‌اند و هم سازمان‌ها و بخش‌های دولتی که مثلًا 

ساحل خزر را تبدیل به مِلک خود می‌کنند. 
 از این نوعش که بگذریم »کوه خواری« هم هست 
و لابد در شهرهای مختلف دیده‌اید فلان شرکت یا 
سازمان، کوه‌های اطراف شهر را برش زده، نوش جان 
می‌کنند تا در آن آپارتمان‌سازی یا ویلاسازی کنند. از 
این دیدگاه اگر به زمین‌خواری نگاه کنید، این پدیده 
عمرش با عمر شهرنشینی مدرن و امروزی برابر است. 
یعنی زمین‌خواری در شهرهای بزرگ امروزی، فقط 
محدود به سازمان‌ها و شرکت‌ها یا افراد پولدار نمی‌شود 
که زمین‌های خوش آب و هوا و خوش قیمت شهری را 
می‌بلعند بلکه حتی حاشیه‌نشینانی که در حلبی‌آبادها 
زندگی می‌کنند هم به‌نوعی مرتکب زمین‌خواری 

اجباری از سر فقر شده‌اند!

  رکوردداران زمین‌خواری
وقتی قرار به خوردن باشد، اشتهای زمین‌خواران 
پایانی ندارد و اشَــکال و انواعش نیز همین طور. 
یعنی به فهرست انواع این بلیّه، ماسه‌خواری )خوردن 
ماسه‌های بستر دریا و رودخانه(، دشت‌خواری، 
پیاده‌روخواری، مشاع خواری )در مجتمع‌های بزرگ 
تجاری( و... را هم اضافه کنید. پایان این مطلب را 
هم اختصاص می‌دهیم به رکوردداران زمین‌خواری 
در ایران. »رضا خان« که به شهادت اسناد تاریخی 
»زمین خوار بود وقتی هنوز زمین‌خواری مُد نبود« 
با اینکه پیش از سلطنت در خانه اجاره‌ای زندگی 
می‌کرد، هنگام ترک ایران بیشتر از 1.5 میلیون هکتار 
زمین داشت. البته همه آن را هم خریده بود. یعنی 
در حالی که حقوق یک کارمند دولت در ماه،40 تا 
100 تومان بود، رضاخان فلان مِلک یا مغازه را خیلی 
قانونی، به 3 یا حتی یک ریال از صاحبش خریده بود! 
در سال 1390 رئیس وقت سازمان جنگل‌ها، مراتع 
و آبخيزداري کشور خبر داد: »بزرگ‌ترين زمين‌خوار 
کشور فردي است ساکن چهارمحال و بختياري 
که به‌تنهايي با تصرف 5هزار هکتار -50 ميليون 
مترمربع- از عرصه‌هاي منابع طبيعي کشور رکورددار 

تاريخ زمين‌خواري در کشور است!«  

سوژه »گاندو2« جور شد!
نوشین جعفری، عکاس سینما و تئاتر که 
چند وقت پیش جایزه بهترین عکاس را 
برای فیلم لانتوری دریافت کرد، حالا 
سوژه داغ فضای مجازی شده است. خانم 
جعفری البته فقط عکاس سینما و تئاتر 
نیست و دستی هم بر آتشِ خبرنگاری 

دارد و آن طور که کاربران فضای مجازی می‌گویند، خانم عکاس برای روزنامه 
اعتماد هم عکاسی می‌کرد. روز گذشته تعدادی از صفحه‌های ضدانقلابِ توییتر 
اعلام کردند، ادمین صفحه »یار دبستانی« که در زمینه توهین به مقدسات و 
براندازی فعالیت می‌کرده، دستگیر شده است. چند ساعت بعد همین صفحه‌ها 
»نوشین جعفری« را ادمین این صفحه معرفی کردند. بلافاصله پس از این ماجرا 
هشتگ #نوشین_جعفری ترند اول توییتر فارسی شد. کار اما زمانی بالا گرفت که 
چهره‌هایی مثل »مهناز افشار« هم در حمایت از نوشین جعفری وارد گود شدند. 
مهناز افشار در توییتر نوشته است: »برای من همیشه او یک دختر مهربان و عکاس 
خوب بوده و هست. کاش در این عجله کردن‌ها کمی ترمز کنیم و انصاف رو هم 
رعایت کنیم«. علی مختارزاده، فعال فضای مجازی هم در پاسخ به مهنار افشار 
نوشته است: »‎به به، می‌بینم علاوه بر بازیگری، کارشناس اداره ضدجاسوسی هم 
هستید. از این به بعد می‌گیم جاسوس‌ها و هتاکان دو تا شاخ رو سرشون بذارن که 
از آدم‌های عادی متمایز بشن«. کاربر دیگری هم در واکنش به این ماجرا نوشته 
است: »با توجه به ارتباطاتی که بین برخی سلبریتی‌های سیاست‌باز، خبرنگارانِ 
مارکدار و حتی برخی جریان‌های خاص با ‎نوشین جعفری وجود دارد، می‌توان 
سریال ‎گاندو ۲ را تولید کرد«. با اینکه مسئولان هنوز خبر دستگیری نوشین 
جعفری را تأیید یا تکذیب نکرده‌اند، اما باتوجه به واکنش سایر صفحه‌های برانداز و 
تصاویر جورواجوری که خانم جعفری در کنار چهره‌های جنجالی‌ای مثل »مصطفی 

تاجزاده« از خودش منتشر کرده، بازداشتش خیلی هم بعید به نظر نمی‌رسد.
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ورزش
روزهای عجیب پرسپولیس در پنجره نقل و انتقالات 

 لیست بیست نفره سرخ‌ها 
پر نمی‌شود؟

یک جای خالی در فهرست استقلال 

آیا استراماچونی با این 
ستاره‌ها به جام می‌رسد؟

گل محمدی: قرعه خوب و بد معنایی ندارد، همه بازی‌های ما فینال هستند

رؤیای بزرگی در سر داریم!

قیامت حرف‌ها
بیا فقط هر چه را گفته می‌شود بشنویم؛‌ این می‌تواند یک قرار خوب باشد. اگر 
ازدواج کرده‌اید، اگر در یک مسیر شغلی جدید همکار تازه‌ای پیدا کرده‌اید، اگر 
به هر دلیل باید با یک انسان سر و کار داشته باشید، بسیار خوب است که با 
او این قرار را بگذارید. ما برای هر نوع همکاری خوب باید به یک زبان مشترک 
برسیم؛ باید بدانیم توانمان را روی چه موضوعاتی باید صرف کنیم. باید بدانیم 
نگرانی‌هایمان در چه محدوده‌ای باید فعال باشند. ما در یک رابطه صمیمی به 
زبان اشاره متوسل نمی‌شویم، بلکه سخن می‌گوییم. اشاره، کنایه، طعنه و هر 
نوع نشانه دیگری در ارتباط انسانی مربوط به فضایی است که نوعی محدودیت 
ارتباطی داشته باشد. دو آدمی که قرار است با هم به طور جدی همراه باشند 
باید ساعتی با هم خلوت کنند و حرف بزنند؛ نباید توانشان معطل فهم اشاره‌ها 
و کنایه‌ها باشد. هر ارتباطی می‌تواند از ناحیه نگفته‌ها آسیب ببیند و همواره بین 
دو انسان نگفته‌هایی باقی می‌ماند. حرف این نیست که همه نگفته‌ها را بگویید، 
بلکه پیشنهاد مشخص من این است که توافق کنید فقط درباره گفته شده‌ها 
مسئول باشید. با چنین توافقی توان‌های ذهنی هر دو سوی ارتباط از احتمالات 
رها و به ظرفیت‌های شکوفایی در یک پیوند افزوده می‌شود. ما می‌دانیم که 
حرفی گفته نشده است و نگران آن نیستیم. بگذاریم حرف‌ها پخته و گفته شوند. 
واقعیت این است که همیشه حرف‌ها در حال جوشیدن هستند، ولی به محض 
اینکه متولد می‌شوند در خروجی چشمه ظاهر نمی‌شوند. ما در یک رابطه خوب 
تلاش نمی‌کنیم حرف‌های پنهان را زودتر از موعد پیدا کنیم. هر حرفی، خوب یا 
بد اگر لازم باشد در وقت مناسب به ما گفته خواهد شد. وقتی به همدیگر اعتماد 
داریم می‌دانیم که باید صبر کنیم و به هم مهلت بدهیم تا حرف‌ها را مزمزه 
کنیم. البته ساعت و فرصت‌های مختص گفت‌و‌گو به حرف‌ها کمک می‌کنند 
تا ساده‌تر پوسته‌های سفالی ارتباط را بشکافند و طرح شوند. پیشنهاد مشخص 
من این است، به جای اینکه توانمان را صرف دریافتن ناگفته‌های همدیگر کنیم 
برای همدیگر وقت‌های خاص در نظر بگیریم؛ وقتی خاص برای آدمی که به هر 
دلیل در زندگی ما مهم است. این طوری می‌توانیم در سایر ساعات بی‌دغدغه با او 
همکاری کنیم و در آن ساعت خاص که قیامت حرف‌هاست، ناگفته‌ها را احضار 
کنیم و درباره آن‌ها حرف بزنیم. این قرار ساده، ما را از افتادن به ورطه گمان‌ها 
نجات می‌دهد. برای هر رابطه انسانی باید یک شیوه گفت‌و‌گو اختراع کرد و هر 
شیوه گفت‌و‌گو باید جزئیات را در برداشته باشد. این جزئیات بندهای معاهده‌ای 
هستند که ما بر اساس آن با یک انسان جدید حرف می‌زنیم و زندگی می‌کنیم.

درباره »بوی باران« که این روزها با اتفاقات عجیب و غریب داستانش، مخاطبان زیادی هم دارد

سریالی مکزیکی به زبان فارسی! 

نگاهی به پدیده زمین‌خواری در سال‌های اخیر

سیری ناپذیر!

 والیبالیست‌های کشورمان با شکست کوبا 
گام نخست مسیر المپیک را محکم برداشتند

نبرد با مکزیک در گام دوم

روایت مجازی

 روزنوشته‌های علی‌محمد مؤدب

کلیدها

پای خبرنگار وسط است
رقیه توسلی: نخستین تبریک را »پنجشنبه« می‌گوید از بس مهربان و 
حواس‌جمع است. با یک سبد گل بنفش و برچسبی که رویش آورده »خوش خبر 
باشید«. »شنبه« و »یکشنبه« هم چند ساعت بعد دست تکان می‌دهند از دور که: 
هِی عزیزجان، مبارکا باشد مرداد. »سه شنبه« اما - مثل یک مافوق شسته رفته - 
خودش را می‌رساند و با صلابت می‌گوید: همیشه سرباز درستکاری باش و اسلحه‌ات 
را جایی جا نگذار! حتماً خودت می‌دانی گوش و چشم تاریخی! »چهارشنبه« 
پیامک ارادت و کلی استیکر می‌فرستد. »دوشنبه« هم یادش نمی‌رود خوش‌قلب 
باشد، پس می‌آید و یک دلِ سیر از دوشنبه‌های بی‌بار و دوشنبه‌های پرُبار حرف 
می‌زند. از قلمی که هر ساعت جنگجویان از غلاف بیرون می‌کشند. آخرین روز 
هفته هم آخرین میهمانی است که تقویم به دست، در خانه‌ام را می‌کوبد. »جمعه« 
جان  تنها نیست. او یاالله‌گویان وارد می‌شود و پشت بندش لشکر اعتماد به نفس، 
سرسختی، صبوری، شکست، بی‌خوابی، اشک و بی پولی. خانه پرُ می‌شود. مانده‌ام 
چه بگویم. زبانم بند آمده میان نگاه‌هایی که سفت و سخت دوره‌ام کرده‌اند. که 
صدایی ملایم از آن وسط‌ها نجوا می‌کند: صاحبخانه! آمده‌ایم سلام و دست‌مریزاد 
کلمات و جملات را برسانیم به شما.  که از شوق و شیفتگی سر به زیر می‌اندازم 

و دستم می‌آید که انگار هفت روز و هفت خان هفته، امروز هفت دوست شده‌اند!
هیجانم که نفسی تازه می‌کند، سرم را می‌گیرم بالا... خانه گوش تا گوش پرُ است 

و حیاط جای سوزن انداختن نیست و لابد توی کوچه.
برمی خیزم... باید میزبان خوبی باشم و به قول »سه‌شنبه« تاریخ کتبی را تمیز و 
زلال رقم بزنم... پس دوباره مصافحه می‌کنم با تک تک سوژه‌ها؛ با زباله‌های عفونی، 
گرانی، سیل، تعطیلی تولید، کالای داخلی، قلمرو حیوانات، سرعت اینترنت، کیفیت 

نان، ماشین‌آلات فرسوده راهداری، مالیات و... .

روزمره‌نگاری
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امیرمحمد سلطان پور: دیشب نخستین بازی فصل 
جدید رقابت‌های لیگ برتر انگلیس بین دو تیم لیورپول 
و نوریچ در آنفیلد برگزار شد؛ و امروز و فردا نیز ادامه 
هفته نخست مسابقات پیگیری خواهد شد. پنجره نقل 
و انتقالات تابستان در لیگ برتر زودتر از همه لیگ‌های 
بزرگ اروپایی، در پنجشنبه شب به پایان رسید و تیم‌ها 
خرید و فروش خود را تکمیل کردند. در زیر عملکرد 
بهترین‌های تیم‌های این لیگ در بازار نقل و انتقالاتی را 

بررسی می‌کنیم:

آرسنال - 9 از 10
خریدها: نیکولاس پپه )لیل،72میلیون پوند(؛ دنی 
سبایوس )رئال مادرید، قرضی(؛ ویلیام سالیبا )سنت 
اتین، نامشخص، و به صورت قرضی به این تیم برگردانده 
شد(؛ گابریل مارتینلی )ایتوانو، نامشخص(؛ داوید لوئیز 

)چلسی،8م(؛ کایران تیرنی )سلتیک؛ 25م(
فروش‌ها: آرون رمزی )یوونتوس،رایگان(؛ پتر چک 
)بازنشسته(؛ داوید اوسپینا )ناپولی(؛ دنی ولبک )فسخ 
قرارداد(؛ استفن لیکشتاینر )فسخ قرارداد(؛ الکس ایوبی 
)اورتون، 28 میلیون پوند(؛ کریتسین بیلیک )داربی؛ 
10م(؛ لورنت کوشیلنی )بوردو، 4.6م(؛ کارل جنکینسون 

)ناتینگهام فارست، 2م(
توپچی‌ها در موقع شروع پنجره نقل و انتقالات در یک 
بیانیه عجیب اعلام کردند که به دنبال مشکلات مالی 
تنها حدود 40 میلیون پوند بودجه برای خرید بازیکن 
در اختیار دارند. اما آن‌ها 72 میلیون پوند تنها برای 
خرید نیکولاس پپه پدیده لیگ فرانسه در فصل گذشته 
هزینه کردند! البته اصلی‌ترین هدف خود برای دفاع چپ 
یعنی تیرنی، استعداد درخشان فوتبال اسکاتلند را نیز به 
ورزشگاه امارات آوردند. درست است که آن‌ها بازیکنی 
تراز اول مثل رمزی را به رایگان از دست دادند یا کاپیتان 
خود را به بوردو فروختند اما در مجموع این پنجره برای 

آرسنال روزهای خوبی را رقم زد.

چلسی - بدون نمره
خریدها: متئو کوواچیچ )رئال مادرید، دائمی کردن 

انتقال قرضی(
فروش‌ها: ادن هازارد )رئال مادرید، 100میلیون(؛ 
آلوارو موراتا )اتلتیکو مادرید، 58م(؛ گری کیهیل )فسخ 
قرارداد(؛ دنیل درینکواتر )برنلی، قرضی تا ژانویه(؛ راب 

گرین )بازنشسته(؛ داوید لوئیز )آرسنال، 8م(

به دلیل اینکه شیرهای لندن از فعالیت در این پنجره و پنجره 
بعدی نقل و انتقالاتی توسط فیفا محروم هستند از دادن نمره 
به آن‌ها چشمپوشی می‌کنیم. با این وجود چلسی موفق شد 
بند قرضی متئو کوواچیچ هافبک وسط تراز اول رئال را دائمی 
کند و قبل از شروع محرومیت‌ها نیز کریستین پولیسیچ را 
از دورتموند خرید. با این وجود آن‌ها اصلی‌ترین ستاره خود 
یعنی هازارد را از دست دادند و همچنین یکی از مدافعان 
اصلی یعنی داوید لوئیز نیز چلسی را ترک کرد. لمپارد به 
شدت به بازیکنان جوان اعتقاد دارد و احتمالاً شاهد حضور 

چند تن از آن‌ها در ترکیب ثابت آبی پوشان خواهیم بود.

لیورپول - 6 از 10
خریدها: هاروی الیوت )فولام(؛ سپ وندن برگ )زوله، 

1.3 میلیون پوند(؛ آدریان )رایگان(
فروش‌ها: دنی اینگز )ساوتهمپتون،20م(؛ سیمون 
مینیوله )بروژ،8م(؛ آلبرتو مورنو )فسخ قرارداد(؛ دنیل 

استاریج )فسخ قرارداد(
قرمزهای آنفیلد تابستان بسیار آرامی را سپری کردند. 
یورگن کلوپ به شدت از تیم خود که در فصل گذشته 
نایب قهرمانی لیگ و قهرمانی اروپا را برای آن‌ها به ارمغان 
آورد راضی است و نخواست که به این ترکیب دست بزند. 

منچسترسیتی -  8 از 10
خریدها: رودری )اتلتیکومادرید،62.5 میلیون پوند(؛ 

آنجلینو )پی اس وی،5م(؛ ژوا کنسلو )یوونتوس، 60م(
فروش‌ها: ونسانت کمپانی )اندرلخت؛ رایگان(؛ دنیلو 
)یوونتوس، 34م(؛ فابین دلف )اورتون، 9م(؛ داگلاس 

لوئیز )استون ویلا، 15م(
آن‌ها با وجود داشتن ترکیب بسیار خوب و قهرمانی در دو 
دوره گذشته لیگ، دو خرید بسیار خوب داشتند؛ رودری 
به عنوان هافبک دفاعی خریداری شده و قرار است برای 
جانشینی فرناندینیو در آن پست بازی کند. همچنین ژوا 
کنسلو با تمام توانایی‌های هجومی خود به عنوان دفاع 
گوش می‌تواند خریدی بسیار مناسب برای تاکتیک‌های 

گواردیولا باشد.

منچستریونایتد - 6 از 10
خریدها: هری مگوایر )لسترسیتی، 80میلیون پوند(؛ 
آرون ون بیساکا )کریستال پالاس، 50م( دنیل جیمز 

)سوآنزی، 15م(
فروش‌ها: روملو لوکاکو )اینترمیلان، 73م(؛ آندر هررا 
)پاریس، رایگان(؛ آنتونیو والنسیا )ال‌دی‌یو کیتو، رایگان(

با اینکه شیاطین سرخ دو خرید بسیار خوب برای ترمیم 

دفاع شکننده فصل گذشته خود داشتند اما همچنان 
علامت سؤال بزرگی در خصوص فعالیت آن‌ها در این 
تابستان دیده می‌شود. فروش لوکاکو و نخریدن جانشین 
برای او در خط حمله و همچنین نخریدن جانشین برای 
هررا ممکن است آن‌ها را در میانه میدان و نوک حمله 

دچار مشکل کند.

تاتنهام - 8 از 10
خریدها: تانگوی اندومبله )لیون، 65 میلیون پوند(؛ 
جیووانی لوسلسو )رئال بتیس، قرضی با بند 55 میلیونی 

دائمی کردن قرارداد(؛ رایان سسنیون )فولام، 30م(
فروش‌ها: کایران تریپیر )اتلتیکومادرید، نامشخص(؛ 

ونسنت یانسن )مونتری، نامشخص(
بعد از آنکه در دو پنجره گذشته باشگاه تاتنهام هیچ خریدی 
را انجام نداده بود، اما در این تابستان پوچتینو موفق شد 
برای نقاطی از زمین که نیاز داشت، بازیکنان با کیفیتی 
خریداری کند. اندومبله به عنوان یک هافبک دفاعی تراز 
اول، لوسلسو به عنوان یک هافبک هجومی با کلاس جهانی 
و سسنیون یکی از آینده دارترین استعدادهای فوتبال 
بریتانیا در دفاع چپ، دقیقاً همان گزینه‌هایی بودند که این 

سرمربی آرژانتینی به آن‌ها نیاز داشت.

عملکرد غول‌های لیگ برتر در پایان پنجره نقل ‌و انتقالات تابستان

نمره 20 برای آرسنال؟

سولسشر: زمان مناسبی برای جدایی لوکاکو بود
ورزش: سرمربی شیاطین سرخ ضمن تمجید از روملو لوکاکو تأکید کرد زمان مناسبی 
برای جدایی این بازیکن از جمع شیاطین سرخ و پیوستن به اینتر بود. اوله گنار سولسشر 
در این باره می گوید: »زمان مناسبی برای جدایی روملو بود، چون ما معامله خوبی با اینتر 
انجام دادیم و لوکاکو هم از این بابت خوشحال است، پس هر دو طرف این معامله را طوری 
که باید عملی کردند. لوکاکو یکی از بهترین مهاجم نوک‌های جهان است؛ با این حال 
اطمینان دارم که با وجود مارسیال، رشفورد و جیمز ما این فصل گلزنی‌هایی خواهیم 

داشت. مطمئنم که لینگارد هم این فصل بیشتر گلزنی خواهد کرد.«

منچسترسیتی قرارداد گوندوگان را تمدید کرد
ورزش: باشگاه منچسترسیتی ظهر دیروز اعلام کرد ایلکای گوندوگان با امضای قرارداد 
جدید، خود را تا سال 2023 به آبی‌پوشان منچستر متعهد کرده است. این هافبک آلمانی 
28 ساله که در سال 2016 از دورتموند به سیتی پیوست، نخستین خرید پپ بود. او 
در سه فصل گذشته 114 بازی برای سیتیزن ها انجام داده و 17 گل نیز به ثمر رسانده 
است. گوندوگان بعد از امضای قرارداد گفت: »خیلی خوشحالم که قرارداد جدیدی را با 
این باشگاه امضا کردم. از سه فصل حضورم در سیتی واقعاً لذت بردم. تمامی کسانی که 
در این باشگاه هستند از همان روز اول این حس را به من دادند که در خانه خودم هستم.«

مالک ناپولی: کولیبالی ۲۵۰ میلیون می‌ارزد!
ورزش: آئورلیو دلورنتیس در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی »ESPN« با انتقاد از 
باشگاه منچستریونایتد که در این تابستان برای به خدمت گرفتن هری مگوایر 80 
میلیون پوند به لسترسیتی پرداخت کرد و او را تبدیل به گرانقیمت‌ترین مدافع تاریخ 
کرد، می گوید: »کولیبالی بند فسخ  150 میلیون پوندی در قراردادش دارد، اما برای 
مثال در انگلیس برای خرید یک مدافع 80 میلیون پوند می‌پردازند. در ناپولی اما 
ما برای جذب یک مدافع 30 تا 35 میلیون پوند می‌پردازیم. اگر در انگلیس برای 

جذب مدافعی چنین رقمی می‌پردازند، پس کولیبالی 250 میلیون پوند می‌ارزد!

اعلام نامزدهای بهترین‌های فصل گذشته لیگ قهرمانان اروپا
ورزش: یوفا اسامی برترین‌های هر پست در فصل گذشته لیگ قهرمانان برای حضور در تیم منتخب 
این رقابت‌ها را معرفی کرد. بر این اساس 12 نامزد برای تصاحب چهار عنوان بهترین دروازه‌بان، 
بهترین مدافع، بهترین هافبک و بهترین مهاجم هستند: دروازه‌بان‌ها: آلیسون بکر )لیورپول/ قهرمان 
رقابت‌ها(، هوگو یوریس )تاتنهام/ نایب قهرمان رقابت‌ها( و مارک آندره تراشتگن )بارسلونا( مدافعان: 
ترنت الکساندر آرنولد )لیورپول(، ماتیس دلیخت)آژاکس/ یوونتوس( و فیرجیل فن‌دایک )لیورپول( 
هافبک‌ها: فرنکی دیونگ )آژاکس/بارسلونا(، کریستین اریکسن )تاتنهام( و جردن هندرسون 
)لیورپول( مهاجمان: سادیو مانه )لیورپول(، لیونل مسی )بارسلونا( و کریستیانو رونالدو )یوونتوس(.

ورزش: سرمربی تیم شهرخودرو گفت: برای تیمی که رویاهای 
بزرگی در سر دارد، قرعه خوب و بد معنا ندارد و تمام مسابقات 

سخت و همچون یک فینال است.
یحیی گل‌محمدی در خصوص قرعه تیم شهرخودرو خراسان در 
لیگ برتر نوزدهم توضیح داد: با توجه به تیم‌های حاضر در لیگ 
برتر نوزدهم، به معنای واقعی کلمه بازی آسان نداریم و هر رقابتی 
سختی‌های خاص خودش را دارد. به همین خاطر قرعه‌ای که 
برای شهرخودرو رقم خورد، خیلی تاثیری در برنامه‌ریزی‌های 

ما ندارد.
وی افزود: فصل گذشته در شرایطی که کمتر کسی فکرش را هم 
می‌کرد موفق شدیم به نتایجی تاریخ در فوتبال خراسان دست 
یابیم. امسال هم می‌خواهیم به نتایج خوب فصل گذشته استمرار 
بخشیم و حتی رتبه‌ای بهتر کسب کنیم، پس باید به هر دیدار 
خود به چشم یک فینال حساس نگاه کنیم و برای برد قدم به 
میدان مسابقه بگذاریم. واقعیت این است که رویاهای بزرگی 

در سر داریم.
گل‌محمدی در خصوص صحبت‌های رئیس فدراسیون که 
گفته‌بود برگزاری قرعه‌کشی الزامی برای آغاز لیگ ایجاد 

نمی‌کند، تاکید کرد: مهم‌ترین مساله برای تک‌تک ما، حفظ 
سلامت بازیکنان و هواداران است. اگر فدراسیون به خاطر برقراری 

امنیت هرچه بیشتر هواداران چنین تصمیمی گرفته از آن حمایت 
می‌کنیم.

سرمربی تیم شهرخودرو خراسان در خصوص جذب سروش رفیعی 
گفت: رفیعی از جمله بازیکنان صاحب کارنامه‌ فوتبال ایران است و از اینکه 

توانستیم جذبش کنیم، خوشحالم. امیدوارم او بتواند در لیگ نوزدهم دوباره 
کیفیت بالای خود را با لباس شهرخودرو به نمایش بگذارد.

وی در رابطه با جذب بازیکن خارجی گفت: به دنبال جذب بازیکن خارجی 
هستیم، اما می‌خواهم بازیکنی به تیم اضافه شود که تواناییش از بازیکنان ایرانی 
بالاتر باشد، اگر قرار باشد بازیکن خارجی باری از روی دوش ما برندارد، کار را با 

همین بازیکنان خوب داخلی خودمان ادامه می‌دهیم.
گل‌محمدی در خصوص عملکرد شهرخودرو در فصل نقل و انتقالات گفت: 

خوشبختانه با تلاش حمیداوی و سایر مدیران باشگاه، وطنخواه و سرآسیایی 
توانستیم به بخش بزرگی از لیست مدنظرمان دست یابیم. باید از این افراد بابت 

تلاش و زحماتشان تشکر کنم. تک‌تک بازیکنانی که جذب شدند بر اساس پازل 
تاکتیکی مدنظرمان برای لیگ نوزدهم بود. در کنار رفیعی، رحمتی، منادی، 
محمدی‌مهر، باقری و فرجی را به عنوان سهمیه لیگ برتری جذب کردیم 

و لیست لیگ برتری‌های ما پر شد. همچنین چند بازیکن خوب مثل 
خراسانی، فرامرزی و ... را هم از لیگ پایینتر جذب کردیم.

حمید رضا خداشناس: تیم ملی والیبال ایران در 
نخستین بازی خود از مرحله اول انتخابی المپیک 
۲۰۲۰ توکیو، عصر دیروز در سن‌پترزبورگ روسیه به 
مصاف تیم ملی کوبا رفت و توانست در یک ماراتن پنج 
سته با نتیجه 3 بر 2 بر کوبا غلبه کند تا گام نخست در 
راه رسیدن به المپیک را محکم بردارد.تیم ملی ایران 
این بازی را با ترکیب میلاد عبادی‌پور، سعید معروف، 
محمد موسوی، پوریا فیاضی، امیر غفور، علی شفیعی و 
محمدرضا حضرت‌پور )لیبرو( آغاز کرد و با اینکه به نظر 
می رسید شاگردان کولاکوویچ بازی راحتی را پشت سر 
بگذارند اما به نوعی غافلگیر شدند و ست های اول و دوم 
بازی را به ترتیب با نتایج 25 بر 23 و  28 بر 26 به حریف 

سرسخت خود واگذار کردند.

بازگشت به بازی
تیم ایران که در دو ست ناامید کننده ظاهر شده بود در 
ست سوم شروع بهتری داشت و توانست این ست را با 
نتیجه 25 بر 17 به سود خود  تمام کند  تا کار به ست 
چهارم کشیده شود. اما شاگردان کولاکوویچ که از پیروزی 
در ست سوم روحیه گرفته بودند، ست چهارم را هم خوب 
شروع کردند و توانستند  با سرویس‌های خوب و در ادامه 
با دفاع‌های به موقع اجازه کار را به حریف خود ندهند تا در 
نهایت این ست هم با  نتیجه 25 بر 16 به سود خود به پایان 

رسانند تا کار به ست نهایی پنجم کشیده شود.

زمینگیر شدن کوبا در ست پنجم
همان طور که انتظارش می رفت تیم ملی کشورمان 

در ست پنجم نیز بازی را خوب شروع کرد و از همان 
ابتدا با بازی عالی و با سه امتیاز متوالی از حریف خود 
پیش افتاد اما کوبایی ها  با چند سرویس و اسپک خوب 
به بازی برگشتند تا نتیجه در امتیاز 6 مساوی شد، اما 
تجربه و استفاده از برنامه‌های متنوع حمله توسط سعید 
معروف، عامل برتری ایران مقابل کوبا بود و ست پنجم 
هم با نتیجه 15 بر 10 به سود ایران تمام شد تا در نهایت 
نتیجه بازی 3 بر 2 به سود شاگردان کولاکوویچ ثبت 

شده باشد. 
ایران و کوبا، برای نخستین بار در تاریخ رقابت‌های 
انتخابی المپیک به مصاف هم رفتند و در طول هفت 
دوره گذشته‌ این رقابت‌ها تا به حال با هم دیداری 
نداشته‌اند. این دو تیم در مسابقات المپیک با هم 
یک دیدار داشته‌اند که در دور گروهی المپیک 
۲۰۱۶ ریو بود و ملی‌پوشان والیبال ایران، 3 بر صفر 
 پیروز شدند. تیم ملی کوبا مدال برنز المپیک را در 

کارنامه دارد.
مسابقات انتخابی المپیک 2020 توکیو در رشته 
والیبال، در دومرحله برگزار می‌شود. ابتدا 24 تیم برتر 
رده‌بندی فدراسیون بین‌المللی در انتخابی جهانی به 
میدان می‌روند. این 24 تیم در 6 گروه چهار تیمی، 
مسابقه می‌دهند و در نهایت تیم برتر هر گروه راهی 
المپیک می‌شود. تیم ملی والیبال ایران در این مرحله 
از مسابقات باید در سن‌پترزبورگ با روسیه و مکزیک 
هم روبه‌رو شود.بلند قامتان کشورمان امروز از ساعت 
17:30 در گام دوم رسیدن به المپیک به مصاف مکزیک 

خواهند رفت .

گل محمدی:قرعه خوب و بد معنایی 
ندارد،همه بازی‌های ما فینال هستند

رؤیای بزرگی 
در سر داریم!

والیبالیست‌های کشورمان با شکست کوبا گام نخست مسیر المپیک را محکم برداشتند

نبرد با مکزیک در گام دوم

گزارش ویژه

ورزش : پرسپولیس روزهای عجیبی را در پنجره 
نقل و انتقالات تابستانی پشت سر گذاشته است. از 
جذب بازیکن پیش از تعیین سرمربی تا مازاد اعلام 
کردن بازیکن تمدید کرده؛ از پرداخت غرامت به 
برخی از بازیکنان جدا شده تا صرف بیش از یک 

ماه برای جذب بازیکن در پست مهاجم.
با این حال شاید آنچه در این میان توجه چندانی 
به آن نشده عملکرد پرسپولیس در جذب 
بازیکنان زیر 21 سال باشد. پرسپولیس دو 

بازیکن زیر 21 سال خود )طاهرخانی و کریمی( 
را از دست داده و از بازیکنان زیر 21 سال فصل 
گذشته این تیم اسدی، حسینی و حسین‌پور نیز 

به رده سنی زیر 23 سال منتقل شده‌اند.
محمد حسینی از آکادمی، ساسان زمانه از 
امیدهای استقلال و احمدرضا احمدوند بازیکن 
فصل گذشته تیم امید مقاومت تهران در حال 
حاضر 3 بازیکن زیر 21 سال پرسپولیس هستند 
که از این جمع حسینی توسط کالدرون از حضور 

در تمرینات منع شده، زمانه در اکثر مواقع همراه با 
تیم امید پرسپولیس است و دروازه‌بان چهارم تیم 
محسوب می‌شود و احمدوند نیز که روز گذشته 
توسط برخی رسانه‌ها بازیکن مازاد معرفی شد 

همچنان در تمرینات پرسپولیس حضور ندارد.
اما این گروه از بازیکنان چه اهمیتی دارند؟ 
اهمیت بازیکنان زیر 21 سال در انتخاب لیست 
20 نفره برای بازی‌های داخلی خواهد بود جایی 
که هر تیم مجاز به استفاده از دو بازیکن زیر 
21 سال روی نیمکت ذخیره‌ها است. در چنین 
شرایطی کالدرون عملا گزینه‌ای برای استفاده 
کامل از ظرفیت نیمکت ذخیره‌ها ندارد و این 
سرمربی آرژانتینی با چنین وضعیتی بازیکنی در 
رده سنی امید در اختیار ندارد تا با استفاده از آن‌ها 
تعداد بازیکنان حاضر روی نیمکت ذخیره‌های 

خود را به 9 برساند.
برای بهبود وضعیت در این پست پرسپولیس نیاز 
به جذب بازیکن زیر 21 سال تا پایان فصل نقل 
و انتقالات تابستانی است و گزینه دوم سرخ‌ها؛ 
استفاده از بازیکنان حاضر در آکادمی است هر 
چند بعید است کالدرون نسبت به بازیکنان جوان 
سخت‌گیری خاصی دارد راضی به استفاده از 
بازیکنان تیمی شود که از 5 بازی خود در فصل 
جدید لیگ برتر امیدهای تهران تنها یک امتیاز 

کسب کرده است.

یک جای خالی در فهرست استقلال 

آیا استراماچونی با این ستاره‌ها به جام می‌رسد؟
ورزش: استقلالی ها تنها یک نام تا تکمیل شدن فهرست 
بازیکنان خود فاصله دارند؛ فهرستی که با نگاه اولیه به آن به 
این نتیجه می‌رسیم که یکی از منطقی ترین فهرست هایی 
است که آب‌های پایتخت در سال‌های اخیر توانسته‌اند به 

آن برسند.
هر چند شروع نقل و انتقالات با توجه به جدا شدن تعداد قابل 
توجهی از آبی پوشان برای استقلالی ها خیلی تلخ رقم خورد 
اما حالا که آبی ها در آستانه لیگ هستند، ترکیب این تیم به 
شکل ایده آلی برای شروع لیگ فراهم شده است. آبی‌های 
پایتخت در هر پست دو بازیکن مدعی در اختیار دارند که با 
توجه به شرایط سنی و تجربه ای که دارند طی فصل می‌توانند 

به آن‌ها کمک کنند.
نکته مهم درباره ترکیب استقلال اما جمع شدن این ترکیب 
با نظر مستقیم استراماچونی است؛ سرمربی استقلال بعد از 
خریدهای ابتدایی فصل بر رفت و آمد بازیکنان نظارت کامل 
داشت تا حالا تیمی دلخواه خود را در اختیار داشته باشد. حالا 
باید دید آیا با وجود این خریدها و برگزاری تمرینات منظم 
و اردوی خارج از کشور آیا استقلالی ها می‌توانند با سرمربی 
ایتالیایی خود به موفقیتی خیره کننده دست پیدا کنند یا 
همچنان آبی های پایتخت مجبور می شوند بدون کسب جام 
لیگ را به اتمام برسانند، قطعا عدم موفقیت و تکرار ناکامی 
برای هواداران این تیم اتفاقی نابخشودنی است به ویژه حالا 
که این تیم ریخت و پاش فراوانی در نقل و انتقالات داشته 

است و همانند فصل قبل یکی از گران ترین تیم های حاضر 
در رقابت های لیگ برتر بوده است.

اطمینان از دروازه و دفاع
استقلال در خط دفاعی و دروازه خود یک ترکیب کامل و 
آماده در اختیار دارد. حسینی و ناصری به خوبی برای دروازه 

استقلال رقابت می کنند و آبی ها ترکیبی مطمئن درون 
دروازه خود دارند که برای یک فصل مشکلی را ایجاد نکند.

وریا غفوری و غلامی در دفاع راست، یزدانی، دانشگر، باقری و 
طاهرخانی در قلب دفاع حضور دارند و در سمت چپ با اضافه 
شدن میلیچ به زکی پور، استقلال دو بازیکن بسیار خوب را در 
اختیار دارد که از بابت نبود هیچ کدام نگرانی نخواهد داشت.

4 هافبک دفاعی با فرم متفاوت؛ در انتظار حضور 
جانشین پاتوسی

استقلال در خط هافبک دفاعی ترکیب بسیار جذابی در 
اختیار دارد؛ علی کریمی و مسعود ریگی دو هافبک دفاعی 
با خصوصیت تدافعی هستند و در کنار این دو بازیکن نیز 
استقلال فرشید باقری و آرش رضاوند را در اختیار دارد. آبی‌ها 
در این منطقه از زمین سینا خادم پور و رضا آذری جوان را هم 
دارند که به این تیم کمک می کند تا برای جوان گرایی نیز 

دست باز داشته باشد.
استقلال برای هافبک پشت مهاجم و یا به بیان بهتر پست 
شماره 10، داریوش شجاعیان را در ترکیب می بیند که پیش 
فصل فوق العاده ای داشته اما با اضافه شدن جانشین پاتوسی، 
در این پست نیز دو بازیکن بسیار خوب در استقلال حضور 

خواهند داشت.

خط حمله کامل است
جمع استقلالی ها در خط حمله کم نقص و بسیار خوب است. 
دیاباته گزینه اصلی مهاجم نوک است و مرتضی تبریزی و 
سجاد آقایی پشت سر او حضور دارند. مرتضی تبریزی در کنار 
تجربه موفق مهاجم نوک می تواند به وینگرهای استقلال 
یعنی فرشید اسماعیلی، مهدی قائدی، علی دشتی، محمد 
بلبلی و محسن کریمی اضافه شود تا ترکیب خط حمله 

استقلال نیز تکمیل باشد.

ورزش:  همزمان با روز خبرنگار، آیین افتتاح 
نخستین جشنواره رسانه های ورزشی خراسان 

رضوی در شهر مشهد برگزار شد.
انجمن خبرنگاران و عکاسان ورزشی خراسان 
رضوی در روز خبرنگار، با دعوت از اهالی فعال 
رسانه، ضمن تجلیل از چهره های موفق این 
عرصه، از پوستر نخستین جشنواره رسانه های 
ورزشی رونمایی کرد. در این مراسم که مهدی 
تاج ریاست فدراسیون فوتبال، فرزاد فتاحی 
مدیرکل ورزش و جوانان خراسان رضوی، 
محمدرضا حیدری ریاست شورای شهر مشهد، 
احسان اصولی رئیس هیئت فوتبال و تنی چند 
از پیشکسوتان رشته های مختلف ورزشی 
مانند اکبر میثاقیان، جبار قوچان نژاد و ... حضور 
داشتند نحوه برگزاری این جشنواره تشریح 
شد.نکته جالب توجه و قابل تحسین در برگزاری 

این مراسم، همراهی همسران، فرزندان و اعضای 
خانواده اهالی رسانه بود که جوی مطلوب و زیبا 
به آن بخشيده بود‏. مهدی تاج، رئیس فدراسیون 
فوتبال کشورمان در این مراسم اظهار کرد: 
مایه مباهات من است که امشب در این جمع 
صمیمی هستم، همیشه سعی می‌کنم که 
روز خبرنگار، ملاقاتی با خبرنگاران زحمتکش 
داشته باشم. امروز اینجا هستم تا به خبرنگاران، 
به ویژه به خبرنگاران بخش فوتبال در رسانه‌ها 

تبریک بگویم.
وی افزود: خبرنگاران بسیار کم‌خرجند و در عین 
کم‌خرجی، بسیار پرسود و مفیدند. سخت‌ترین 
کار دنیا فکر کردن است، به همین خاطر خیلی‌‎ها 
به سمتش نمی‌روند. خبرنگاران با اندیشه والای 
خود، جامعه را به سمت جلو رفتن و پیشرفت 

هدایت می‌کنند.

ستاره تیم ملی فوتبال کشورمان که هنوز مشخص نیست 
آیا در تیم ردینگ که فصل گذشته در آنجا به میدان رفت 
ادامه خواهد داد یا نه، در استوری اینستاگرامش تصویر 
جالبی از خود منتشر کرده است. سعید عزت اللهی که 
بیشتر فصل گشته را به دلیل مصدومیت از میادین به دور 
بود، عکسی از خود در حال ریکاوری در وان هیدروژن در 
دمای منفی 110 درجه منتشر کرده است؛ که نمونه انجام 
اینگونه ریکاوری ها را قبلا توسط ستارگان معروفی مانند 

کریستیانو رونالدو دیده بودیم.

ستاره سابق تیم ملی فوتبال کشورمان و باشگاه 
هامبورگ آلمان که همچنان فعالیت چشمگیر خود 
را در آکادمی فوتبالش با نام کیا پیگیری می کند، 
در استوری های اینستاگرامش دو عدد از خاطره 
انگیزترین تصاویر مربوط به خود را منتشر کرده است. 
او در یکی از استوری ها لحظه گلزنی با لباس هامبورگ 
در لیگ قهرمانان اروپا و در دیگری گلزنی مقابل آمریکا 
در جام جهانی 1998 را منتشر کرده که مسیر زندگی او 

را به کلی عوض کرد.

مهدی مهدوی کیاسعید عزت‌اللهی
در نظرسنجی های انجام گرفته توسط یوفا برای انتخاب 
بهترین های فصل گذشته لیگ قهرمانان باشگاه های 
اروپا، در نخستین قدم، زننده زیباترین گل مشخص 
شد که البته تعجب زیادی را به وجود نیاورد. گل فوق 
العاده لیونل مسی فوق ستاره بارسلونا به لیورپول در 
دیدار رفت مرحله نیمه نهایی این مسابقات در ورزشگاه 
نیوکمپ که از روی ضربه ایستگاهی به ثمر رسید، با 
رای هواداران به عنوان زیباترین گل فصل گذشته لیگ 

قهرمانان اروپا انتخاب شد.

اسطوره فوتبال برزیل و باشگاه رئال مادرید، در 
پستی اینستاگرامی یکی از خاطره انگیزترین 
گل‌های تاریخ که توسط خودش به ثمر رسیده را 
بازسازی کرد. روبرتو کارلوس که همگان او را با 
شوت های مرگبار پای چپ اش می شناسند و یکی از 
زیباترین گل ها را به همین وسیله به تیم ملی فرانسه 
زد، در تمرین خود با دیگر چهره نام آشنا دنیای 
دروازه بانی یعنی ویتور بایا، دقیقا این گل با آن کات 

باورنکردنی‌اش را بازسازی کرد.

روبرتو کارلوساتحادیه فوتبال اروپا )یوفا(

روزهای عجیب پرسپولیس در پنجره نقل و انتقالات 

لیست بیست نفره سرخ‌ها پر نمی‌شود؟

ضد  حمله

بیرانوند از لیست خرید بشیکتاش خارج شد
ورزش : برخی رسانه‌های ترکیه‌ای خبر دادند که باشگاه بشیکتاش 
ترکیه در پی مصدومیت کاریوس، دروازه‌بان آلمانی خود، وضعیت 
چند دروازه‌بان از جمله علیرضا بیرانوند را زیرنظر دارد و ممکن است 
این دروازه‌بان ایرانی را که ارزشش در بازار نقل و انتقالات چهار میلیون 

یوروست، از پرسپولیس به خدمت بگیرد.
سایت ترکیه‌ای »دوحولیه« اما در خبری مدعی شد از آنجایی که 
 کاریوس، دروازه‌بان شماره »یک« عقاب‌های استانبول به مدت 
یک‌ماه‌و نیم از میادین دور خواهد بود، عبدالله آوجی سرمربی بشیکتاش 
از مسئولان این باشگاه خواسته است تا از بین گزینه‌هایی همچون وُلکان 
باباجان، ارِتاچ اوزبیر، علیرضا بیرانوند و محمد شنگزر نسبت به جذب 

اوزبیر ترکیه‌ای اقدام کنند.
ارِتاچ اوزبیر 29 ساله در پایان فصل گذشته قرارادش با تیم ینی مالاتیا 
اسپور به پایان رسید و اکنون بازیکن آزاد محسوب می‌شود. به این ترتیب 

علیرضا بیرانوند از لیست خرید بشیکتاش خارج می‌شود.

 گل »حدادی‌فر« دومین گل برتر 
هفته لیگ قهرمانان آسیا شد

ورزش : تیم فوتبال ذوب‌آهن ایران در حالی در دور رفت از مرحله یک 
هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا 2019 در شهر دبی با نتیجه 2 بر یک 
مغلوب میزبان خود الاتحاد عربستان شد که تنها گل تیم تحت هدایت 
علیرضا منصوریان را قاسم حدادی‌فر از روی ضربه ایستگاهی به ثمر 
رساند. گل حدادی‌فر به الاتحاد به انتخاب کنفدارسیون فوتبال آسیا 
)AFC( در بین پنج گل برتر این هفته از رقابت‌ها قرار گرفت، اما در 
نظرسنجی که برای انتخاب بهترین گل دور رفت از مرحله یک هشتم 
نهایی لیگ قهرمانان آسیا توسط AFC صورت گرفت، گل عبدالرزاق 
حمدالله از تیم النصر عربستان به الوحده امارات با کسب 52 درصد آرا 
)15 هزار و 480 رأی( این عنوان را از آن خود کرد.گل قاسم حدادی‌فر 
هم با کسب 47 درصد آرا )13 هزار و 942 رأی( در مکان دوم این 

نظرسنجی قرار گرفت.

دنیزلی مدافع تیم امید را کنار گذاشت
ورزش : با تصمیم مصطفی دنیزلی سرمربی تیم فوتبال 
تراکتورسازی، محمد مسلمی‌پور مدافع جوان و تازه وارد تیم 
تراکتورسازی از این تیم کنار گذاشته شد و قرار است این بازیکن به 

تیم ماشین‌سازی انتقال یابد.
مسلمی‌پور که عضو تیم امید ایران است، در فصل نقل و انتقالات از 
سپاهان راهی تراکتورسازی شد، اما در تمرینات سرخپوشان نتوانست 
رضایت دنیزلی را جلب کند و از همین رو مربی ترکیه‌ای تراکتورسازان 

به این بازیکن و مدیران باشگاه اعلام کرده است نیازی به او ندارد.
پس از این اتفاق با تصمیم مدیران باشگاه تراکتورسازی و ماشین‌سازی 
قرار است این بازیکن جوان راهی دیگر تیم تبریزی شود تا فصل آینده 

زیر نظر رسول خطیبی به فوتبال خود ادامه دهد.

امید ابراهیمی از الاهلی کنار گذاشته می‌شود
ورزش : یک رسانه قطری اعلام کرد باشگاه الاهلی با کنار گذاشتن امید 
ابراهیمی یک بازیکن استرالیایی را جایگزین او می‌کند.باشگاه پرث 
گلوری استرالیا از انتقال شین لوری، بازیکن خط دفاعی این به الاهلی 
قطر خبر داد. انتظار می‌رود باشگاه الاهلی در ساعات آینده به صورت 

رسمی این انتقال را رسانه‌ای کند.
این روزنامه قطری در ادامه این خبر خاطر نشان کرده است: به احتمال 
فراوان شین لوری جایگزین امید ابراهیمی در فهرست بازیکنان خارجی 
الاهلی دوحه می‌شود، بازیکنی که دومین فصل حضورش را در این تیم 

سپری می‌کند.

حسینی بهترین بازیکن ترابوزان اسپور 
در نخستین نبرد اروپایی

ورزش : یک رسانه ترکیه‌ای از سیدمجید حسینی، مدافع ایرانی ترابزون 
اسپور به عنوان بهترین بازیکن این تیم در نخستین جدال اروپایی‌اش یاد 
کرد.سیدمجید حسینی در بازگشت به ترکیب اصلی تیم ترابزون اسپور 
در بازی شب گذشته برابر تیم اسپارتا پراگ جمهوری چک در دور رفت 
مرحله سوم حذفی لیگ اروپا به عنوان بهترین بازیکن زمین شناخته 
شد. این مدافع ایرانی در این نبرد بازی منسجم و  باثباتی از خود به 
نمایش گذشت. حسینی با توجه به مصدومیت پیش‌فصل و عدم حضور 
کامل در اردوی تابستانی ترابزون توجهی به انتقادها و مسائل حاشیه‌ای 

نکرد و بازی خوبی را انجام داد.
تیم ترابزون اسپور ترکیه در جمهوری چک به تساوی 2 - 2 برابر تیم 
اسپارتا پراگ دست یافت تا برای صعود در دیدار برگشت امیدوار باشد.

دو دیدار تدارکاتی پیش روی سپاهان
ورزش : تیم فوتبال سپاهان در هفته پیش رو دو دیدار دوستانه برابر 

نساجی مازندران و همینطور تیم جوانان باشگاه برگزار خواهد کرد.
تیم فوتبال سپاهان که به عنوان نایب قهرمان فصل گذشته لیگ برتر 
این روز‌ها مشغول آماده‌سازی خود برای حضور در لیگ برتر نوزدهم 
است روز سه‌شنبه در دیداری تدارکاتی به مصاف تیم نساجی مازندران 
می‌رود.همچنین روز چهارشنبه تیم سپاهان در دیداری دیگر به مصاف 
تیم جوانان این باشگاه می‌رود تا همه بازیکنان در دو روز پیاپی مورد 

بررسی کادرفنی و در شرایط مسابقه قرار بگیرند.

انصراف برنتفورد از جذب قدوس
ورزش : یک سایت سوئدی مدعی شد که باشگاه برنتفورد انگلیس 
به خاطر پرونده شکایتی اش در فیفا از جذب هافبک ایرانی آمیان 

منصرف شد.
سایت »aftonbladet« سوئد خبر داد که تابستان گذشته سامان 
قدوس، هافبک ایرانی استرشوندس در آستانه انتقال به تیم اوئسکای 
اسپانیا قرار داشت. حتی تصاویری از امضای قراردادش با این تیم 
اسپانیایی منتشر شد.اما این انتقال از همان ابتدا شکست خورد و قدوس 
راهی آمیان فرانسه شد و در فصل گذشته برای تیم فرانسوی 27 بازی 

انجام داد و 4 گل برای تیمش به ثمر رساند.
پیش از این مطرح شد که قدوس با باشگاه برنتفورد انگلیس به توافق 
نهایی رسیده تا قراردادی 4 ساله به ارزش 81 میلیون کرون سوئد امضا 
کند.اما این انتقال متوقف شد چون با توجه به اطلاعاتی که به دست ما 
رسیده باشگاه انگلیسی بعد از متوجه شدن قضیه شکایت باشگاه اوئسکا 
اسپانیا از قدوس به فیفا از این تصمیم منصرف شده است. چون احتمال 
محرومیت قدوس از فیفا می رود و این باشگاه انگلیسی خودش را به 
خطر نمی اندازد. اگر برنتفورد متوجه شود که پرونده این قضیه باز است 

بلافاصله از این انتقال منصرف می شود.

خبر

روزهای سخت سرمربی سابق پرسپولیس
 انتقاد شدید از برانکو؛ 

حضورش بی‌فایده است
ورزش : برانکو ایوانکوویچ، سرمربی سابق پرسپولیس هفته گذشته 
در نخستین بازی رسمی خود با هدایت الاهلی عربستان در لیگ 
قهرمانان آسیا به مصاف الهلال دیگر تیم سعودی رفت و در نهایت 
این بازی را با نتیجه 4 بر 2 واگذار کرد. این باخت سرمربی سابق 
سرخ پوشان انتقادهای زیادی را علیه او دربرداشت. در این راستا 
عبدالعزیر المریسل، کارشناس فوتبال سعودی با انتقاد از برانکو 
گفت: »حضور برانکو هیچ فایده ای برای الاهلی ندارد. الهلال در زمان 

ضعف یا قدرتش همیشه گربه سیاه او بوده است.«
عبدالکریم الحمد دیگر کارشناس فوتبال عربستان نیز به مصاحبه 
بعد از بازی برانکو انتقاد کرد و گفت: »اظهارات سرمربی الاهلی بعد از 
بازی با الهلال که همه اشتباهات و تقصیرات را به گردن داور مسابقه 
انداخت خبر خوبی برای الاهلی نیست. او تمام مسئولیت شکست را 
به سوی داور بازی متوجه کرد و این توجیه خوبی نیست. می خواهم 
بدانم برانکو در ادامه شکست های الاهلی در لیگ را به گردن چه 

کسی می اندازد؟«

نود جدید با اجرای میثاقی؛ »مثبت نود«!
ورزش :  ماجرای بازگشت عادل فردوسی پور به شبکه سه که 
خبرش توسط جواد خیابانی اعلام شده بود منتفی به نظر می‌رسد. 
اگر قرار به بازگشت باشد هم عادل فقط بازی ها را گزارش خواهد 
کرد. به این ترتیب خبری از برنامه نود هم نخواهد بود. اما قرار است 

یک برنامه با نامی جدید روی آنتن برود. 
بعد از تعطیلی برنامه نود، مدتی برنامه فوتبال برتر با اجرای محمد 
حسین میثاقی روی آنتن رفت اما با اقبال عمومی روبه‌رو نشد. حالا 
به نظر می‌رسد در فصل جدید قرار است برنامه‌ای مشابه با نود روی 
آنتن برود که حتی نامش هم شبیه نود است. این برنامه »مثبت نود« 

یا »نودپلاس« نام دارد که اجرایش بر عهده میثاقی است.  
بخشی از این برنامه هم مربوط به مرور مسابقات فوتبال مهم 
خارجی است که نام این آیتم »ورزش جهان« است. مهدی هاشمی 
که تهیه کننده برنامه فوتبال برتر بود تهیه کنندگی این برنامه را 

هم بر عهده دارد.  

مخالفت سعودی‌ها با تصمیم ایوانکوویچ
ورزش : مسئولان باشگاه الاهلی با تصمیم سرمربی جدیدشان برای 

خروج دو بازیکن از فهرستش مخالفت کردند.
نشریه »البلاد« عربستان خبر داد که برانکو ایوانکوویچ، سرمربی 
الاهلی بعد از اردوی تدارکاتی تیمش در اتریش به مسئولان باشگاه 
خبر داد که از خالد البرکه و یزید البکر راضی نیست و آن‌ها را در 

فهرست خروجش بگذارند تا قرضی به تیم دیگری بروند.
مسئولان باشگاه الاهلی با این درخواست سرمربی جدیدشان 
مخالفت کردند و اعلام کردند که این دو بازیکن در باشگاه می مانند 

تا فرصت بیشتری برای نشان دادن توانایی هایشان داشته باشند.
برانکو هفته گذشته در نخستین بازی رسمیش با هدایت الاهلی 
مقابل الهلال با نتیجه 4 بر 2 باخت. این شکست انتقادهای 
زیادی را علیه او از سوی هواداران و کارشناسان فوتبال سعودی 

در پی داشت.

 سیدجلال حسینی؛
 کاپیتانی بدون بازوبند!

ورزش : سیدجلال حسینی اگرچه در بازی پرسپولیس و نساجی 
بازوبند کاپیتانی را بر بازو نداشت و در مراسم ابتدای بازی هم غایب 

بود اما نقش خود به عنوان کاپیتان را ایفا کرد.
چند روز پیش گابریل کالدرون سیدجلال حسینی را بهترین بازیکن 
تیم و کاپیتان نخست سرخ ها دانست تا خیال هواداران پرسپولیس 
از این بابت راحت شود. اما غیبت سیدجلال در ترکیب اصلی 
موضوعی است که باعث نگرانی طرفداران سرخپوش شده، هرچند 
که به نظر می رسد کالدرون باتوجه به مصدومیت قبلی مدافع شماره 

چهار خود، قصد دارد تا او را کم کم به ترکیب اضافه کند.
با این حال روز پنجشنبه سیدجلال حسینی در تیمی که بازیکنانی 
متشکل از باتجربه‌ها و جوان‌ترها را در اختیار داشت، به میدان رفت 
و البته بازوبند کاپیتانی را بر بازو نبست. این در حالی است که سایت 
رسمی پرسپولیس او را کاپیتان عنوان کرد اما امید عالیشاه در 

مراسم ابتدای بازی حاضر شد.
با این وجود حسینی نقش خود به عنوان کاپیتان و رهبر را در طول 
مسابقه ایفا و نکات مختلفی را به بازیکنان گوشزد کرد. او با بازیکنان 
جوان و کم تجربه صحبت های زیادی را انجام می داد و تلاش می 

کرد تا ایرادات آن ها را رفع کند.
سیدجلال فصل گذشته نیز در بازی های دوستانه دیگر بازیکنان 
پرسپولیس را به عنوان کاپیتان معرفی می کرد و اتفاقی که روز 

گذشته رخ داد، تازگی ندارد.

مرادمند :رحمتی و رفیعی شخصیت 
»شهرخودرو« را بالا برده‌اند

ورزش : مدافع ملی‌پوش شهرخودرو درباره شرایط تیمش در 
پیش‌فصل گفت: بازی‌های خوبی را برگزار کردیم و آشنایی 
خوبی با بازیکنان جدید پیدا کردیم. تیم ما از قبل هماهنگ‌تر 
شده و آماده شروع فصل جدید هستیم. البته این تاخیر به تیم ما 
که تمرینات خود را زودتر از بعضی‌ تیم‌ها آغاز کرده است ضربه 

می‌زند و به ضرر ماست.
محمد حسین مرادمند درباره تکرار موفقیت پدیده در لیگ نوزدهم 
گفت: تمام هدف ما همین است. می‌خواهیم نشان دهیم نتایج 
پارسال شانسی نبوده و تیم ما استحقاق بیشتر از این را هم دارد. 
البته امسال کار سخت‌تری داریم زیرا همه تیم‌ها تقویت شده‌اند 
و بازیکنان خوبی را به خدمت گرفته‌اند. همچنین شهرخودرو در 
مسابقات آسیایی هم حضور دارد و این باعث می‌شود بازی‌های ما 
فشرده شود پس باید تمرکز خود را حفظ کنیم تا فشردگی بازی‌ها 

اذیتمان نکند.
مدافع شهرخودرو درباره اضافه شدن بازیکنان باتجربه‌ای چون 
مهدی رحمتی و سروش رفیعی به این تیم تصریح کرد: حضور آن‌ها 
نه تنها به بحث فنی تیم کمک می‌کند بلکه شخصیت تیم ما را هم 
بالا می‌برد. کیفیت فنی این بازیکنان قابل انکار نیست و بازیکنان 
بسیار خوبی هستند که البته امیدوارم حضورشان در تیم توام با 

موفقیت شهرخودرو باشد.

با حضور تاج در جمع خبرنگاران مشهدی
نخستین جشنواره رسانه‌های ورزشی 

خراسان رضوی افتتاح شد
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فرهنگ و هنر

خبر

فاضل نظرى: 
مهرواره ها را جايگزين جشنواره ها كنيم

پرورش:  كانون  عمومى  روابط 
فاضل نظرى گفت: فضاى فرهنگى 
كشور جشنواره  زده شده و بهتر 
است مهرواره ها را جايگزين 

جشنواره ها كنيم.  
مديرعامل كانون پرورش فكرى 

كودكان و نوجوانان در آيين پايانى نخستين مهرواره داستان آفرينش در 
تبريز اظهار كرد: كانون با اين نگاه كه رقابت هاى فردى مى تواند براى كودكان 
و نوجوانان آسيب زا باشد، عنوان برنامه اش را مهرواره گذاشته است تا در 
بچه ها اين حس كه يكى پيروز شده و ديگرى شكست خورده است، به  وجود 
نيايد. نظرى همچنين با انتقاد از افزايش رويدادها و جشنواره هاى رقابتى در 
محيط هاى آموزشى و آموزش و پرورش، پيشنهاد كرد، همه دستگاه هاى 
فرهنگى به ويژه در حوزه كودك و نوجوان به برگزارى مهرواره ها روى بياورند؛ 
چرا كه علاوه بر اثرات مثبت و سازگارى با فرهنگ ما، جامعه نيز به آن نياز 
دارد. فاضل نظرى از حضور نويسندگان كتاب هاى كودك ونوجوان به عنوان 
مدرس در اين مهرواره ابراز خوشحالى كرد و افزود: آنان با مهربانى در كنار 
كودكان قرار گرفتند و تجربه ها و داشته هايشان را به بچه ها انتقال دادند. 
مديرعامل كانون، برگزارى مهرواره داستان آفرينش را محصول فعاليت دائمى 
و فرصتى براى تماشاى بخشى از تلاش هاى مستمر كانون در حوزه ادبيات 
عنوان و اظهار اميدوارى كرد ، در آينده شاهد موفقيت اين نوجوانان اهل قلم و 
هنرمند و تربيت نسلى پويا و خلاق در عرصه داستان نويسى باشيم. همچنين 
انسيه موسويان، سرپرست اداره كل آفرينش هاى ادبى و هنرى كانون نيز با 
بيان گزارشى از روند برگزارى مهرواره توضيح داد: در سراسر كشور و با دارا 
بودن 78 انجمن ادبى فعال و بيش از 2هزار عضو ارشد و نوجوان، در مجموع 
528 اثر از 440 عضو ارشد دريافت شد و پس از انتخاب اوليه در استان ها در 
نهايت 86 نفر شامل 73 دختر و 13 پسر با معيارها و استانداردهاى تعريف 
شده، براى حضور در مهرواره  انتخاب شدند. در مهرواره آفرينش از حضور 
13 استاد و نويسنده در حوزه ادبيات داستانى بزرگسال و كودك و نوجوان در 
18 كارگاه تخصصى بهره گرفتيم و دو نشست تخصصى با موضوع «طنز» و 
«ادبيات وحشت» و يك نشست نقد داستان نيز برگزار شد. «مهرواره»، واژه اى 
است كه كانون پرورش فكرى براى عنوان برخى از رويدادهاى غيررقابتى ويژه 

كودكان و نوجوانان انتخاب كرده است.

خبرهايى از فيلم جديد داريوش مهرجويى
ايسنا: با آغاز پيش توليد فيلم 
سينمايى «لامينور» بيست و 
ششمين فيلم بلند سينمايى 
داريوش مهرجويى در مسير 
توليد قرار گرفت. داريوش 
از  مهرجويى، سازنده تعدادى 

ماندگارترين فيلم هاى تاريخ سينماى ايران اين روزها با تكميل فيلم نامه 
فيلم تازه اش در حال انتخاب عوامل و بازيگران «لامينور» است. تاكنون 
از ميان عوامل پشت صحنه حضور بهرام بدخشانى به عنوان مدير 
فيلمبردارى قطعى شده تا اين سومين مديريت فيلمبردارى او در فيلمى 
از داريوش مهرجويى باشد. «لامينور» به كارگردانى داريوش مهرجويى بر 
اساس فيلم نامه اى مشترك از وحيده محمدى فر و داريوش مهرجويى به 

تهيه كنندگى رضا درميشيان توليد مى شود.

كمال طباطبايى در كنار فرزندش آرام گرفت
گلايه از بازيگران غايب!
مهر: مراسم تشييع پيكر زنده ياد 
سيدكمال طباطبايى روز جمعه  با 
حضور تعدادى از هنرمندان برگزار 
شد. مراسم تشييع پيكر زنده ياد 
سيدكمال طباطبايى، تهيه كننده 
سينما و تلويزيون صبح روز جمعه 

18 مردادماه با حضور هنرمندان در ساختمان شماره 2 خانه سينما برگزار 
شد. منوچهر شاهسوارى، مازيار ميرى، حسن فتحى، فريدون جيرانى، همايون 
اسعديان، حسين فرحبخش، مهراوه شريفى نيا، محسن محسنى نسب، عبداالله 
عليخانى، محمد بانكى، محمدمهدى عسگرپور، مجيد فرجى، بهرنگ توفيقى، 
يداالله شهيدى، پيمان عباسى و ... از جمله هنرمندانى بودند كه در اين مراسم 
حضور داشتند. در ابتداى مراسم محمدحسين لطيفى كه اجراى برنامه را نيز 
برعهده داشت، بيان كرد: جاى بسيار سختى است اينجا ايستادن. سيدكمال 
عزيز در اوج ناباورى ما را ترك كرد. مى خواستم در اين مراسم متنى را بخوانم 
اما ديدم كه اين متن واگويه هاى من است با سيد كمال، بنابراين ترجيح دادم 
آن را براى خودم نگه دارم. وى ادامه داد: جسارت من را ببخشيد كه دارم 
اينجا صحبت مى كنم. به قول ترك ها اينجا مجلس تذكر است و همه ما براى 
تذكر گرفتن دور هم جمع شده ايم. خيرخواهى اش عجيب و غريب بود و حتى 
براى پسر خودش رانتى را قائل نبود و من بودم كه او را براى بازى در سريالم 
دعوت كردم. از خدا مى خواهم امشب شب شادى اش باشد و درگذشتش را 
به خانواده اش و جامعه سينمايى تسليت مى گويم. ما هيچ گاه غم خوردن 
تهيه كنندگان و تلاش هايشان را نمى بينيم چون هميشه در پشت صحنه 
هستند و كمتر ديده مى شوند. در ادامه همايون اسعديان بعد از تسليت در 
گذشت طباطبايى گفت: من سعادت داشتم در فيلم «مرد آفتابى» در كنار 
طباطبايى باشم، اما متأسفانه خاطره ام از او تلخ است و مربوط مى شود به بعد 
از فوت على. زمانى كه او را بعد از مرگ فرزندش ديدم فكر نمى كردم كه ديگر 

دوام بياورد. من آن روز خرد شدن كمال طباطبايى را ديدم.
وى در پايان صحبت هايش با گلايه از افرادى كه در مراسم حضور پيدا نكردند، 
عنوان كرد: من از طرف برگزاركنندگان اين مراسم از همه بازيگرانى كه سال ها 
در كارهاى طباطبايى بازى مى كردند، عذر مى خواهم كه مراسم را زمانى 
گذاشتيم كه اين عزيزان نمى توانند بيايند چون بايد از خوابشان بزنند! كاش 
احترام همديگر را نگه مى داشتيم. مهدى فرجى نيز كه از دوستان طباطبايى 
بوده است، بيان كرد: سيد سفر به سلامت. چند فيلم سينمايى و سريال براى 
امام رضا (ع) ساختى ان شاءاالله امروز مى آيد و دستت را مى گيرد. تو آن قدر 
دست به خير بودى كه مى دانم خود اباعبداالله(ع) شفاعتت را خواهد كرد. بعد 
از رفتن على قرار نداشتى اما از امروز قرار مى گيرى. سيد بدخواه كسى نبود و 
هركس فيلم خوبى مى ساخت ذوق مى كرد. در ادامه فريدون جيرانى نيز بيان 
كرد: به نظرم همان صبحى كه على فوت كرد سيد هم از لحاظ روحى و روانى 
مُرد. سعى مى كرد سرپا بايستد، كار كند و به همسر و دخترش روحيه بدهد 
تا با غم از دست دادن على كنار بيايند. طباطبايى هنوز دوست داشت كار 
كند اما ديگر خبرى از آن خنده ها و حس و حال گذشته در چهره اش ديده 
نمى شد. در پايان مراسم بعد از خواندن نماز ميت، پيكر طباطبايى به سمت 
بهشت زهرا (س) تشييع شد تا در كنار فرزندش على آرام بگيرد. مراسم 
ترحيم سيدكمال طباطبايى دوشنبه 21 مردادماه از ساعت 18 تا 19:30 در 

مسجد نور واقع در ميدان فاطمى برگزار مى شود.

 فرهنگ و هنر/ زهره كهندل  مجموعه 
تلويزيونى «بوى باران» كه با يك قصه جنايى و 
معمايى خانوادگى سعى داشت تا شروعى جذاب 
را رقم بزند، در قسمت هاى اخيرش كه وارد يك 
سوم پايانى خود شده، اتفاقاتى غيرمنطقى و 
غيرقابل باورى را در دل داستان اصلى گنجانده 
است كه گمان مى رود اين سريال سعى دارد 
تصويرى ناقص از سريال هاى گنگسترى غربى و 
سريال هاى كم مايه تركيه اى را به خورد مخاطب 
بدهد. سريال «بوى باران» كه با نام اوليه «عروس 
تاريكى» به تهيه كنندگى محمدرضا تخت كشيان 
و كارگردانى محمود معظمى  از اواخر خردادماه 
روى آنتن شبكه يك سيما رفت در 60 قسمت 
45 دقيقه اى براى شبكه يك سيما توليد شده 

است.
اين سريال كه يك درام اجتماعى است، ماجراى 
قتل نوعروسى به نام فرشته را در شب عروسى اش 
روايت مى كند كه طبق شواهد و مدارك، نامزد 
سابق او جوانى به نام پيمان متهم به قتل شده و 
دستگير مى شود. ترانه، خواهر پيمان كه پزشك 
است در لباس پرستار خانگى وارد زندگى همسر 
فرشته مى شود تا در پى اثبات بى گناهى برادرش 
مداركى را جمع كند، اما ماجراهايى رخ مى دهد 
كه موجب به قتل رسيدن همسر ترانه مى شود و با 
تصويرى غيرمنطقى، ترانه متهم به قتل همسرش! 
اين اتفاقات عجيب و غريب در قسمت هاى اخير 
سريال، روال منطقى داستان را زير سؤال برده و 

مخاطبان را ناراضى كرده است.
جبار آذين، منتقد سينما و تلويزيون، سريال 
«بوى باران» را جزو سريال هاى متوسط تلويزيون 
دانسته كه از منظر ساختار هنرى و مضمون و 
محتوا، چيز دندانگيرى ندارد و مى گويد: اين 
مجموعه تلويزيونى با تكيه بر داستان اصلى و 
چند داستانك فرعى، سعى كرده كه مخاطبان 
را پاى آنتن بنشاند اما واقعيت اين است كه نه 
داستان هاى «بوى باران» پرداخت مناسبى دارند 
و نه شخصيت پردازى درستى در آن شكل گرفته 

است.
وى ادامه مى دهد: هرچه سريال جلوتر مى رود 

از واقع گرايى و منطق در ايجاد ارتباط موضوعى 
داستان كاسته مى شود تا جايى كه نويسندگان 
اين مجموعه در روال پرداخت دراماتيك داستان 
اصلى، حالت خنثى به خود گرفته اند و چون 
شخصيت هاى اصلى و فرعى داستان به  درستى 
پرداخت نشده اند، عمده تكيه نويسندگان سريال 
روى ماجراپردازى است كه در ادامه ساختن و 
بافتن ماجراهاى مختلف از مسير واقع گرايى و 

منطقى خارج مى شوند.

  سريالى كه در سطح متوسط هم نماند
مى دهد:  توضيح  آذين 
شخصيت هاى  از  يكى 
نام  به  اصلى داستان 
ترانه كه يك پزشك 
است و به خاطر سطح 
تحصيلاتى كه دارد و 

پيگيرى هاى مستمرى كه در ماجراى برادرش 
دنبال مى كند، به نظر مى رسد كه شخصيت 
محكمى  باشد اما همين شخصيت محكم با قتل 
همسرش كاملاً به هم مى ريزد و بدون هيچ روايت 
درستى براى پرداخت اين ماجرا، ترانه برخورد 
غيرمعقولى با اين ماجرا دارد، صحنه قتل را به هم 
مى ريزد و به شكل كودكانه آلت قتل را به دست 
مى گيرد و در خيابان سرگردان مى شود، حتى 
نويسندگان به ادامه اين روند با سهل انگارى توجه 
كرده اند و شوك وارد شده به ترانه به درستى 

نمايش داده نشده است.
به گفته اين منتقد، ماجراى كشته شدن شوهر 
ترانه خيلى بى منطق و زود اتفاق مى افتد و ترانه 
وارد ماجراهاى ديگرى مى شود، سريال اگر به 
همين شكل بى منطق پيش برود همين تعداد 

مخاطبش را هم از دست خواهد داد.
وى تأكيد مى كند: لازم است كه براى نگارش 
و ساخت چنين ملودرام هايى پيش از هر چيز، 
پژوهش و تحقيق مناسب صورت بگيرد و اگر قرار 
است براى جذب مخاطب از موضوعاتى همچون 
پولشويى، قاچاق و قتل استفاده شود بايد منطق 

روايى درستى بر داستان حاكم باشد. 

آذين معتقد است: در اين سريال ماجراهاى فرعى 
گاهى آن قدر پررنگ مى شوند كه مخاطب، خط 
اصلى داستان را گم مى كند. مثلاً بود و نبود قصه 
زن افغان و ازدواجش با يك مرد ايرانى، ارتباطى 
با خط اصلى داستان پيدا نمى كند و اگر از سريال 
حذف شود، اتفاقى در ماجراى اصلى قصه رخ 
نمى دهد. نويسندگان خواسته اند با وصله و پينه 
كردن چند ماجرا، سريال را طولانى تر كنند اما 
حتى نتوانسته اند در سرگرم كردن مخاطب هم 
موفق شوند، نتيجه اينكه اين سريال متوسط در 
سطح متوسط هم نمانده و به سطح ضعيف سقوط 
مى كند. با اين روندى كه سريال طى مى كند 
نمى تواند امتياز مناسبى در كارنامه سازندگانش 

ثبت كند.
وى با بيان اينكه سريال بوى باران، اثرى ارزشمند 
و ماندگارى در پرونده سريال سازى تلويزيون 
نيست، خاطرنشان مى كند: فيلم نامه اين مجموعه 
تلويزيونى بسيار آشفته، غيرمنسجم و ضعيف 
است. شخصيت پردازى ها كامل و درست نيستند 
و كارگردانى حرفه اى و درستى صورت نگرفته 
كه دل بيننده به اين خوش باشد كه سريال  با 
تصويرسازى هاى خوب داراى جذابيت هاى ويژه اى 

است.
وى يادآور مى شود: بعد از دو يا سه قسمت از 
پخش، به يكباره نام سريال بدون هيچ توضيحى 
عوض مى شود كه امتيازى منفى براى آن است. 
اگر قرار است كه نام سريال عوض شود نيازمند 

روشنگرى و آماده سازى است و اگر به مخاطب 
اطلاع داده نشود، نوعى بى احترامى  به شعور 

مخاطب است.

  كثرت بى وحدت!
رضا استادى، منتقد 
سينما و تلويزيون يكى از 
علل اقبال مردم به برخى 
را  تلويزيون  سريال هاى 
نبود گزينه ديگرى براى 
تماشا دانسته و مى گويد: 

تلويزيون از دهه 80 كه برنامه هايى مختص 
نخبگان، كودكان، زنان و نوجوانان داشت و رقيبى 
جدى همچون فضاى مجازى را نداشت، اكنون 
تبديل به يك رسانه تك محصولى شده است. 
بيش از 10 شبكه تلويزيون، برنامه هاى توليدى 
دارند اما به ندرت برنامه و محتوايى را براى قشر 
خاصى در اين شبكه ها مى بينيد، اغلب آن ها توليد 
سريال و تاك شو دارند كه به دنبال جذب بيشتر 
مخاطب است، چون ذات سريال و تاك شو اين 

است.
وى با اشاره به سريال «بوى باران» ادامه 
مى دهد: اگر قائل باشيم كه سريال «بوى 
باران» سريال نسبتاً پرمخاطبى است، يكى از 
علت هاى آن اين است كه چينش سريال هاى 
تلويزيونى به گونه اى است كه سريالى بهتر 
را همزمان با چند سريال ضعيف تر پخش 
مى كنند تا عمداً آن برنامه پرمخاطب شود و 
اين مسئله به معنى اينكه سريالى مانند بوى 
باران اثر بى عيب و نقصى است؛ نيست. اين 
سريال كشكولى از مسائل مختلف است و با 
توجه به سياست هاى اخير تلويزيون كه عدول 
از برخى خط قرمزها را براى افراد خاصى مجاز 
كرده، اين سريال نيز همين مسير را در پيش 
گرفته و اين گونه سعى در جذب مخاطب 

دارد.
به گفته استادى، ازدواج يك مرد ايرانى با يك زن 
افغان، موادمخدر، مافيا، قتل و هرچه فكر كنيد 
در اين مجموعه تلويزيونى ديده مى شود كه هيچ 

منطق روايى مشخص و وحدت موضوعى هم 
ندارد. مخاطب هر چيزى را در اين سريال مى بيند 
درحالى كه هيچ خط داستانى هم وجود ندارد، 
گويى نويسندگان فهرستى از موضوعات جذاب و 
مورد علاقه مردم را به چند فيلم نامه نويس داده اند 
تا براساس آن قصه بنويسند. در اين سريال به 
تقليد از آثار خارجى، صحنه هاى مشمئزكننده 
قطع كردن انگشت دست و پا و مواردى از اين 
دست را مى بينيم. ضمن اينكه عنوان سريال، هيچ 

تناسبى با قصه و محتواى آن ندارد.
استادى يادآور مى شود: در دهه 80، سريال ها به 
لحاظ محتوايى بارها و بارها در شوراها چكش 
مى خورد تا پيام و محتواى عرضه شده، تأثير 
مثبتى در جامعه بگذارد اما به نظرم اين فيلتر 
اكنون حذف شده و آنچه امروز در قاب تلويزيون 
مى بينيم معجونى از همه چيز و در عين حال هيچ 

چيز است.

  رانتى ويژه براى عده اى خاص
اين منتقد درباره ضرورت گره گشايى منطقى 
در سريال هاى ايرانى مى گويد: اساساً اين نكته 
مفهومى  در توليدات جديد سيما ندارد. منطق 
سريال هاى تلويزيونى اين است كه حوادثى پشت 
سر هم رخ مى دهد و اهميتى ندارد كه منطق 
داشته باشد يا نه، نوعى سانتى مانتاليسم اغراق 
شده در اين سريال ها در كنار حجم فراوانى از 
اتفاق هاى عجيب با انتخاب هاى نامناسب بازيگران 

مشاهده مى شود.
به گفته وى اين جنس از سريال ها توسط گروه 
خاصى در تلويزيون توليد مى شود؛ گروهى كه از 
امتيازات ويژه اى برخوردار هستند و مى توانند هر 

مضمونى را در سريال هايشان بياورند!
استادى با تأكيد بر اينكه چنين سريال هايى 
تصويرى تقلبى از جامعه نشان مى دهند، 
خاطرنشان مى كند: گويى اين سريال در 
مكزيك اتفاق افتاده است، هيچ كدام از مسائلى 
كه مردم با آن درگير هستند در اين سريال ها 
ديده نمى شود. كارگردان دنياى ديگرى را 
خلق مى كند، مناسبات و آدم هاى ديگرى در 
سريال مشاهده مى شود كه تناسبى با جامعه 
ما ندارند. مثلاً در سريال بوى باران، مناسباتى 
كه در كارخانه وجود دارد واقعى نيست و 
نويسندگان براى عدم نمايش مسائل اصلى 
جامعه، به سراغ تعدد حوادث بى ارتباط با 

جامعه فعلى رفته اند.
وى معتقد است: در سريال بوى باران به 
جاى اينكه روى موضوع خاصى تمركز شود، 
صحنه هايى را مى بينيد كه كاملاً مشخص است از 
سريال هاى خارجى گرته بردارى شده است. گويى 
اين امتياز را يك گروه خاصى در تلويزيون دارند 
كه هر محتوايى را بخواهند، ارائه كنند. از همين 
تيم قبلاً سريال از «يادرفته ها» را نيز ديديم كه 

دچار همين معضلات بود.
وى با بيان اينكه گروه هاى توليد سريال ظرفيت 
توليد آثار طولانى را دارند اما مشكل اينجاست 
كه قصه پردازها چنين ظرفيتى را ندارند چون 
گروه نگارش اين سريال ها در انحصار افراد خاصى 
است، يادآور مى شود: در شرايطى كه مردم درگير 
مسائل و مشكلات ديگرى هستند نمايش سريالى 
همچون «بوى باران» كه نگاهى تقلبى به مسائل 
جامعه دارد، مخاطب را آزار مى دهد اما چون 
مخاطب گزينه ديگرى ندارد، مجبور به تحمل و 

تماشاى سريال هايى از اين دست است.

برش

اگر قائل باشيم كه سريال «بوى 
پرمخاطبى  نسبتاً  سريال  باران» 
اين  آن  علت هاى  از  يكى  است، 
سريال هاى  چينش  كه  است 
كه  است  گونه اى  به  تلويزيونى 
چند  با  را همزمان  بهتر  سريالى 
سريال ضعيف تر پخش مى كنند 
تا عمداً آن برنامه پرمخاطب شود

ديدگاه يك شاعر درباره آينده شعر فارسى

نسل امروز آخرين نسل شاعران جدى زبان فارسى است
فرهنگ و هنر: ليلا كردبچه، شاعر و پژوهشگر 
معتقد است نسل كنونى شاعران فارسى زبان، 

آخرين نسل شاعران جدى خواهند بود.
وى با اشاره به تأثيرگذارى مخرب رسانه هاى 
ارتباطاتى جديد بر فضاى شعر امروز گفت: توان 
اصلاح اين آسيب ها را نداريم و بايد اعتراف كنيم 
كه در سراشيبى قرار گرفته ايم و فقط مى توانيم 
تماشاگران يك دوره تاريخى باشيم كه در آن 
شاهد فروپاشى شعر اصيل بوديم و نتوانستيم كارى 
بكنيم. البته اين جريان طبيعى است و سير طبيعى 

خود را طى مى كند. 
مؤلف دوره سه جلدى «زبان شعر امروز» با بيان 
اينكه فناورى هاى جديد بر فرم و مضمون شعر 
اثرگذار خواهند بود، اضافه كرد: در آينده شعر 
يقيناً كوتاه تر خواهد شد. شعر كوتاه و رمانتيك و با 
مضمون هايى درباره اتفاقات روزمره مقبول تر خواهد 
شد. همچنين تجربه هاى فرمى دهه هاى 70 و 80 
در شعر ما از بين مى رود؛ چرا كه شعر در فضاى 
مجازى اغلب چينش سطرى اش از دست مى رود 
و بازى هاى سطرى اندك اندك محو مى شود. شعر 

يادداشت و  به سمت 
مى رود  پيش  دلنوشته 
و فكر مى كنم فضاى 
مجازى موجب مى شود 
نسل شاعران جدى از 
بين برود و نسل فعلى 

آخرين نسل شاعران جدى خواهد بود. شاعر جدى، 
شاعرى است كه به دنبال به دست آوردن مخاطب 
موقت نباشد و به خود شعر فكر كند و نه به خواننده 
شعر، اما در اين فضا كسانى كه هوش بيشترى براى 
ديده شدن دارند اتفاقاً به رصد كردن مخاطب 
مى پردازند و چيزى را كه مخاطب مى پذيرد، كشف 

مى كنند.
وى با بيان اينكه ما در حال حاضر با دو دسته 
شاعر رو به رو هستيم، افزود: يكى شاعرى كه شعر 
مى گويد كه اثر هنرى بيافريند و حرفش را بزند و 
يكى ديگر شاعرى كه هدفش ديده شدن است. اين 
دو نوع شاعر نگاهى كه به مخاطب دارند، دونگاه 
متفاوت است. شاعر حرفه اى به مخاطب فيك و 
بى هويت فكر نمى كند بلكه به مخاطب حرفه اى و 

جدى فكر مى كند اما كسى كه همه هدفش به 
اشتراك گذاشته شدن شعرش باشد، شعرش را به 

سمت پسند مخاطبان مى برد.
وى درباره ادامه روند موجود در شعر گفت: به نظرم 
حتى مقتدرترين مؤلف هم به اين فضا تسليم خواهد 
شد؛ چرا كه دارم مى بينم شاعران خيلى جدى براى 
پسند مخاطب خيلى كارها انجام مى دهند. شاعران 
جدى امروز ما شعرهايى مى گذارند كه مخاطب كم 
سن و سال و انبوه را جذب كنند ولى در كتابشان 
حاضر نيستند آن شعرها را بياورند. شعر ساخت گرا، 
زبانى و تصويرى را خيلى از مخاطبان نمى فهمند 
و همه چيز به مسابقه اى براى كسب بيشترين 

مخاطب تبديل شده است. 
شاعر مجموعه «نشت گاز در شب تنهايى» با اشاره 
به اين نظر كه گروهى مى گويند شعر فارسى كه از 
حمله مغول جان به در برد، پس خواهد توانست از 
اين فضا هم جان به در ببرد، گفت: ولى من معتقدم 
شعرى كه از اين فضا رد مى شود، ديگر شعر قبل 
از آن نخواهد بود. چيزى به عنوان شعر خواهيم 
داشت ولى تعريفى كه قبلاً درباره شعر داشتيم، بر 

آن مطابقت نخواهد داشت. شعر اصيلمان كه هنوز 
منتقدان بر سر اينكه برخى ويژگى ها ذاتى آن است 
يا عرضى آن، با هم اختلاف نظر دارند؛ يقيناً از بين 
مى رود و ديگر مسخره است كه فكر كنيم مثلاً 
موسيقى يا زبان ذاتى شعرى است كه براى پسند 

مخاطبان توليد شده است. 
وى با رد كردن اين نظر كه فضاى مجازى موجب 
ايجاد زمينه براى جهانى شدن شعر فارسى 
مى شود، گفت: فكر نمى كنم چيزى براى جهانى 

شدن داشته باشيم. نسل جديدى كه دارند وارد 
ادبيات مى شوند، نسل بى مايه اى است كه چيزى 
براى عرضه در سطح جهان ندارد و به همان نسبت 
كه ما در ايران چرت و پرت نويس داريم، در خارج 
از ايران هم همين گونه است و در اين صنعت هر 
كشورى در نوع خود بى نياز از نمونه هاى خارجى 
است. ادبيات اصيل است كه براى كشورهاى ديگر 
جذاب است، نه ادبياتى كه امروز در فضاى مجازى 

رايج است. 

ايبنا: به تازگى محمدكاظم كاظمى، شاعر و پژوهشگر معاصر، مجموعه اى شامل 
گزيده رباعيات بيدل تهيه و تدوين كرده است. نويسنده «گزيده رباعيات بيدل» 
با بيان اينكه بيدل در قالب رباعى يكى از سرآمدان است، گفت: خيلى از رباعيات 
بيدل، كليدها يا پل هايى براى آشنايى با كليت شعر بيدل هستند. يعنى خيلى از 
ابيات، غزل ها و قصيده هاى بيدل به كمك رباعى هاى او بهتر قابل فهم مى شوند؛ 
بنابراين مى توانيم رباعى را پلى براى آشنايى با شعر بيدل بدانيم و بسيارى از افراد 
مى توانند براى آشنا شدن با شعر بيدل و انس بيشتر با شعر او، به جاى رباعيات 

از رباعيات او شروع كنند.
 وى افزود: ويژگى اساسى رباعيات بيدل اين است كه رباعيات بيدل حتى به 
نسبت غزليات خود او و به نسبت شعر ديگر شاعران بنام، از لحاظ موضوع، محتوا، 
سبك و حال وهوا، يك تنوع قابل توجه دارد؛ يعنى بيشتر غزليات بيدل عاشقانه و 
عارفانه است و مسائل اجتماعى، محيط و زندگى شاعر خيلى در غزليات انعكاس 
ندارد. ولى در رباعيات ما جوانب مختلف زندگى بيدل را بيشتر حس مى كنيم 
و در عين حال رباعيات او يك تنوع محتوايى دارد كه در غزلياتش شايد به اين 

پيمانه نباشد.

محمدكاظم كاظمى:
رباعيات بيدل 

پلى براى آشنايى با 
كليت شعر اوست

فارس: كيهان كلهر، موسيقيدان و نوازنده شاخص كشورمان برنده جايزه بهترين چهره خبر
هنرمند سال 2019 از سوى همايش موسيقى ملل وومِكس شد.

همايش موسيقى ملل وومكس با اعلام اين خبر، درباره انتخاب كيهان كلهر، 
نوآورى و چيره دستى در نوازندگى و معرفى پيام موسيقى سنتى ايران به جهان 

را ذكر كرده اند.
كلهر هم درباره اين جايزه گفته است: دريافت جايزه هنرمند وومكس براى 
من خيلى مهم است. اين جايزه به رسميت شناختن فرهنگ غنى موطن من 
ايران و هنر بى پايان ايرانى است كه در جهان از محبوبيت برخوردار است. 
در حالى كه نيروهايى در جهان تفرقه افكنى و مرزبندى مى كنند، موسيقى 
ما را گرد هم مى آورد و انسانيت را يادآور مى شود. من به عنوان يك شهروند 
در اين جهان، مفتخرم در كنار هنرمندانى هستم كه با موسيقى به دنبال 

وحدت هستند.
نوزدهمين جايزه اكسپوى جهانى «وومكس» روز 27 اكتبر (پنجم آبان) به 
مناسبت بيست و پنجمين سالگرد وومكس در تامپره فنلاند به كيهان كلهر 

اعطا مى شود. 

در نوزدهمين جايزه اكسپوى جهانى
كيهان كلهر 
برنده جايزه 

«وومكس 2019» شد

موسيقى

ادبيات

درباره «بوى باران» كه اين روزها با اتفاقات عجيب و غريب داستانش، مخاطبان زيادى هم دارد

سريالى مكزيكى به زبان فارسى !
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